

پاورقی (۳۸)

مدارا با دختران

منبع: القبس . مترجم: محمدعلی عسگری



بن لادن

بنابرین شروع کرد به رنگ‌آمیزی دیوار اتاق‌ها و تزئین‌شان با گل. زینب در مقایسه این دو زن می‌گوید: «اگر دلت می‌خواست بگویی و بخندی باید می‌رفتی سراغ نجوا، ولی اگر می‌خواستی حرفی یا نصیحتی بشنوی باید می‌رفتی سراغ خیره».

زینب می‌گوید دختران نجوا بیشتر مواقع مشغول کارهای خانه بودند. آنکه آن‌ها مادرشان از کودکی عادت به انجام چنین کارهایی نداشت، فاطمه دختر اسامه یک روز به مادرش گفته بود هرگز حاضر نیست با یکی از نیروهای پدرش ازدواج کند. چون آن وقت حتما در همه جای دنیا تحت تعقیب قرار می‌گرفت. یک روز فاطمه علاقمند شد تعدادی نوار کاست از زینب بگیرد. زینب نوارها را به او داد به این شرط که پدرش اسامه آنها را نشنود. چون در باور او ممکن بود فورا آنها را بشکند، اما فاطمه در اعتراض به برداشتن زینب گفت: «پدم هرگز آنها را نمی‌شکند، او که تا این حد خشن نیست، او فقط با نیروهای تحت امرش اینطور برخورد می‌کند؛ زینب که پاک گنج شده بود، پرسید پدرش هم ترانه‌ها را گوش کرده است؟ فاطمه در جواب گفت: «آری. این چیزها ازبنت نمی‌کند».

اسامه هر چند بر بخودی فاطمه با پس‌رانش داشت اسما با دختران به‌شدت مدارا می‌کرد. در خانه خیره به دور از چشم مجاهداتش کتاب و مجلای دربار اسب و اسبسواری داشت. با فرزندان دکورش سختگیر بود. با این حال آنها نیز گاه برای به‌دست‌آوردن یک دستگاہ بازی به منظور گذراندن وقت یا او به گفت‌وگو می‌پرداختند. اسامه نیز از زمانی که فرزندش پکر عبدالله به عربستان سعودی گریخت، دیگر ششش خبردار شد که نباید زیاده به پچه‌ها فشار آورد. این پسر بن‌لادن در پی همکاری عموهایش با خاندان آل‌سعود بود که توانست به کانج‌های دوران کودکی‌اش در عربستان بازگردد. اسامه هر از چند گاهی شب‌بختینی‌هایی را در خارج از مجتمع بر گزار می‌کرد تا به همراه همسران و دخترانش بتواند لحظات صمیمانه‌ای داشته باشد. یکی از نگهبانان شخصی‌اش می‌گوید او غالبا گردش‌هایی را ترتیب می‌داد که با سلاح و اسب می‌رفتند تا بنوا به زنان و دخترانش نیز هنر اسبسواری و استفاده از سلاح را بیاموزد. در برخی از این موارد از زنانش می‌خواست هزینه این گردش‌ها را تأمین کنند. این گردش‌ها البته هر روزه نبود. از سوی دیگر دروس دینی نیز برای کاهش فشارهایی که زنان در چنین شرایطی با آن مواجه بودند کافی به نظر نمی‌رسید. یک روز مه‌ز نازن زنان بن‌لادن از نگرانی‌اش نسبت به سرنوشت همسرش گفت که در پاکستان زندانی شده بود. اما زنان بن‌لادن او را به خیالت متهم کردند و گفتند همین مساله موجب اسارتش شده است. او می‌گوید همسران بن‌لادن از جهان خارج کاملا منفصل بودند و چیزی از اوضاع سیاسی نیز نمی‌دانستند.

از این‌رو همیشه به دنبال نگاه‌کاری را در بین نزدیکان خود می‌گشتند. مها از این نوع برخورد به‌شدت عصبانی شده بود. یگراست به سراغ خیره‌ی رفت و در حالی که صورتش را اشک پوشانده بود، گفت: «من طاعون بگیرم بهتر از این است که چنین حرفی را بشنوم. رودرری من بگوید قصیه از چه قرار است؟» خیره به وی اطمینان خاطر داد که تنها دعوا بر سر یکسری شایعات بوده و نباید آنها را جدی بگیرد زیرا همسر او هیچ خیانتی مرتکب نشده است» اما ناصر البجری نگهبان شخصی بن‌لادن می‌گوید: «هر چند من حق صحبت‌کردن با زنان بن‌لادن را نداشتم، اما از آنان به‌خاطر رفتار تمیز و شسته‌رفته و نیز لبخندشان که حتی از نگهبانان هم مخفی نمی‌ماند، ستایش می‌کردم.» وی می‌افزاید: «همه بر زیبایی و احترام سحرآمیز خیره اتفاق نظر داشتند. او درواقع مادر همه مجاهدان به شمار می‌رفت. به فرزندان شیخ و من قرآن می‌آموخت و هروقت سوالی درباره دین داشتیم به آن پاسخ می‌گفت.» خیره با استعدادهای گوناگونی که داشت در این مجتمع کوچک زندگی می‌کرد و به خودش هم می‌رسید. او به اندازه کافی وقت داشت و خداوند هم به او تنها یک پسر عطا کرد که نامش را اسامه گذاشت.

درس‌های اسامه

ناصر البجری می‌گوید بن‌لادن درعین حال که در فعالیت‌های دینی شرکت داشت، گاه مشکلات زناشویی را هم حل‌وفصل می‌کرد. از مجاهدان استقبال می‌کرد و به آنها توصیه‌هایی درباره مسایل زناشویی‌اش می‌کرد.البجری می‌گوید: «همسر اول من زندگی در افغانستان را دوست نداشت. حال آنکه آرزوی من این بود که مبارزه کنم و شهید شوم. از این‌رو بود که با یک زن دوم آشنا شدم چون رویایشان مثل من بود. اما وقتی زن دوم یعنی احیب را به آن اردگاه آوردم، توانستم در درس‌های اسامه بن‌لادن که آنجا تشکیل داده بود، شرکت کنم. اسامه بن‌لادن هم درس‌هایی درباره ازواج می‌گفت و به همه توصیه می‌کرد چگونه زندگی زناشویی خود را اداره کنند و اینکه یک مرد باید چه رفتاری در موقع وقوع اختلافات خانوادگی داشته باشد. او از ما می‌خواست که در حالت خشم با همسران‌مان مشاجره نکنیم.» همسرش احیب برای نخستین بار از زندگی این زنان صحبت کرده و گفت: «من فقط با خیره رفت‌وآمد داشتم. چون هر یکشنبه از ساعت سه‌تا شش بعلاظهر جلساتی زبانه داشت. او برای ما از اهمیت صبر و بردباری در راه خدا می‌گفت.» سه زن بن‌لادن، احیب را به‌خصوص در موقع زایمان نخستین فرزندش به حال خود رها نکردند. خیره به او آداب مادرشدن را آموخت. ناصر البجری در این‌باره می‌گوید: «پوسته همسرم یادآور می‌شد که او خانم سختگیری است اما می‌داند با دیگران چگونه برخورد کند.» احیب از این‌هم فراتر رفته و می‌گوید: «وقتی ما با او بودیم هرگز درباره اسامه بن‌لادن صحبت نمی‌کرد. درعین حال وقتی من باخیره بودم، احساس می‌کردم انگار با خود بن‌لادن طرف هستم.»

«استراق‌سمع» در ترکیه افشا شد

تظاهرات علیه قانون جدید «اینترنت»

شرق: دیروز استانبول بار دیگر شاهد درگیری جوانان معترض و پلیس ضدشورش ترکیه بود. اعتراضات این‌بار قانون جدید دولت را نشانه گرفته بود که به گفته معترضان حلقه استبداد را در این کشور تنگ‌تر خواهد کرد. این قانون که چهارشنبه هفته گذشته به امضای عبدالله گل، رییس‌جمهور این کشور رسید، راه را برای کنترل هرچه‌بیشتر دولت روی «اینترنت» باز می‌کند. به گزارش «رویترز»، پلیس ترکیه معترضان را با استفاده از ماشین آبپاش و گاز اشک‌آور متفرق کرد. روی پلاکاردهایی که معترضان حمل می‌کردند نوشته بود: «همه‌جا تقسیم، همه‌جا پاداری».

«تقسیم» نام میدانی است که سال گذشته اعتراض به تخریب پارکی در آن دردرس بزرگی برای دولت ترکیه به‌وجود آورد. از آن زمان به‌نظر می‌رسد ستاره بحث اردوغان افول کرده و هرروز با دردرس تازمای مواجه می‌شود. پیش‌نویس قانون اولیه نظارت بر اینترنت در ترکیه که پنجم فوریه به تصویب رسید سبب اعتراض شدید احزاب مخالف و سازمان‌های مدافع آزادی‌بیان شد که نسبت به سانسور در ترکیه معترض هستند. گل مدتی در امضای آن تعلل کرد ولی سرانجام «بعد از آنکه دولت به وی اطمینان داد برخی موارد نگران‌کننده در این قانون را اصلاح خواهد کرد» این قانون را امضا کرد. دولت آنکارا مدعی است که این قوانین جدید از جمله لایحه اینترنت که اجازه مسدودشدن چندساعتی وبها را می‌دهد در حقیقت از حریم خصوصی حفاظت کرده و از دموکراسی در مقابل اقدامات فتنه‌الح گولن حفاظت می‌کند.

اشاره او به رسوایی مالی- سیاسی بی‌سابقه‌ای است که از دوام پیش با آن مواجه است. اردوغان، گولن را متهم می‌کند که علیه او توطئه کرده است. از آن پس اردوغان هر کاری که می‌کند در راستای جلوگیری از افشای بیشتر فساد دولتی است. چندی پیش هم پارلمان ترکیه لایحه جنجال‌برانگیزی به تصویب رساند

چهارمین نامزدی «بوتقلیقه»



عبدالعزیز بوتقلیقه برای چهارمین‌بار نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر شد. انتخابات الجزایر ۱۷آوریل آتی برگزار خواهد شد. از جمله برجسته‌ترین شخصیت‌هایی که نامزد انتخابات شده‌اند علی بن‌فلیس، نخست‌وزیر اسبق و احمد بن‌بیتور است. **(اسکای نیوز عربی)**

مادورو: اظهارات «کری»

چراغ سبزی برای ادامه ناآرامی‌های ونزوئلاست

یکروز پس از آنکه نیکلاس مادورو، رییس‌جمهور آمریکا را به مذاکره و گفت‌وگویی مستقیم دعوت کرد، مادورو بار دیگر آمریکا را به خاطر ناآرامی‌های ونزوئلا متهم کرد. مادورو سخنان جان کری را چراغ‌سبزی برای ادامه ناآرامی‌های ونزوئلا توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رییس‌جمهوری ونزوئلا سخنان جان کری، را محکوم کرد و آنها را «متکبرانه» و «گستاخانه» دانست. او گفت: جان کری ونزوئلا را با خشونت‌های بیشتر تهدید می‌کند و در اظهاراتش به گروه‌های خشنی که به مردم ما حمله می‌کنند چراغ سبز می‌دهد. واکنش مادورو به سخنان کری در حالی است که راهپیمایی بزرگ مخالفان دولت ونزوئلا در

۲کشته و ۴۱زخمی در ناآرامی‌های تایلند

اعتراضات ضدولتی در تایلند که مانند اوکراین از ماه نوامبر سال گذشته آغاز شد روز گذشته دو کشته و ۴۱زخمی برجای گذاشت. این اعتراضات منجر به کشته‌شدن یک دخترچه پنج‌ساله با شلیک گلوله شد. گرچه هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته، اما گروه‌های حامی دولت موسوم به «سرخ‌جامگان» در گذشته مکررا به اجتماعات مخالفان حمله کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی حداقل ۳۰ نفر دیگر نیز، که تعدادی از آنها کودک هستند، در حمله افراد مسلح به معترضان در ایالت ترات، در جنوب‌شرق پایتخت، مجروح شدند. حمله‌کنندگان

تصویب قطعنامه شورای امنیت

برای کمک‌های انسان‌دوستانه در سوریه

شورای امنیت سازمان‌ملل متحد روز شنبه به اتفاق آرا قطعنامه تسهیل کمک‌های انسان‌دوستانه به غیرنظامیان در سوریه را تصویب کرد. به گزارش رویترز، روسیه و چین که طلی این مدت باقطعنامه‌ها درخصوص مساله سوریه مخالفت می‌کردند، به این قطعنامه رای مثبت دادند. این قطعنامه از طرف‌های درگیر در بحران سوریه و به‌ویژه دولت سوریه خواسته است تا اجازه دهند که کمک‌های انسان‌دوستانه به دست غیرنظامیان در این کشور برسد. این قطعنامه همچنین از دولت سوریه و مخالفان مسلح خواسته به‌مباران غیرنظامیان پایان دهند. در واکنش به قطعنامه شورای امنیت درباره اوضاع انسانی سوریه بشار الجعفری، نماینده دایم سازمان ملل در سوریه با بیان اینکه همکاری دولت سوریه برای وصول کمک‌های انسانی به نقاط مختلف این کشور از ماهیت حامیان تروریسم برده می‌بارد، گفت: حمایت‌های انسانی از مردم سوریه تنها با از میان‌رفتن تروریسم امکان‌پذیر است. او گفت: کمک‌های بشردوستانه به مردم سوریه بدون

جهان



عسگری

نگاه‌پیرون

قانون سیاسی ۵۶۵۱

openSecurity

قانون جدید با دلایل سیاسی و به منظور جلوگیری از دسترسی به فیلم‌های به اصطلاح مخرب با فاش شدن اسناد است. علاوه بر این، قانون جدید به موسسه ارتباطات ریاست‌جمهوری اجازه می‌دهد که بدون حکم دادگاه وبسایتی را سانسور کند. همچنین رای‌دهندگان خدمات اینترنتی می‌توانند فعالیت‌های اینترنتی کاربران را به مدت دوسال حفظ کنند. این یعنی، علاوه بر اینکه حزب عدالت و توسعه در حال حاضر می‌تواند از این اطلاعات استفاده کند، دولت‌های آینده هم درباره فعالیت‌های آنلاین شهروندان از قدرت بی‌سابقه‌ای بهره‌مند می‌شوند. با این حال افزایش نظارت بر اینترنت و اقدامات امنیتی در واقع گسترش هراس دولت از تأثیرات خارجی و نیروهای داخلی است. ترسی که از چندماه پیش آغاز شد. به گفته دولت ترکیه فهرست توطئه‌گران بلنداست و شامل ایالات‌متحد، اتحادیه اروپا، بی‌بی‌سی، گاردین و... می‌شود. می‌توان گفت که به‌صورت منطقی این قانون از رویدادهای سیاسی هفت، هشت‌ماه پیش تأثیر می‌گیرد، یعنی با شروع اعتراضات پارک گزی که در سراسر ترکیه گسترش یافت.

رجب طیب‌اردوغان می‌گوید کشور را به صلح و آرامش رسانده اما هم‌زمان پلیس ضدشورش با گلوله‌های پلاستیکی و ماشین‌های آب‌پاش با معترضان ترکیه مقابله می‌کنند. حالا معترضان ترک در اعتراض به قانون جدید سانسور به خیابان آمده‌اند. با وجود آمارهای تیرونوار بین‌المللی که می‌گویند ده‌ها نفر از روزنامه‌نگاران (بیشتر از ۷۰ نفر) در ترکیه زندانی هستند، سیاستمداران برجسته حزب حاکم این کشور اصرار دارند که سانسوری وجود ندارد، اما قانون جدید اینترنت در ترکیه ضربه‌ای به جامعه مدنی دیجیتال ترکیه و یادآور نظر خصمانه اردوغان در مورد توپیتر در زمان تظاهرات پارک گزی است؛ رسانه‌های اجتماعی یک تهدید هستند.

بدبینی نسبت به اظهارات متناقض سیاستمداران برجسته بخش بزرگی از جمعیت را تحت‌تأثیر قرار داده است. در این مورد خاص، بدبینی با چشم‌اندازی ترسناک همراه است. در واقع کارشناسان گمان می‌کنند که به روزرسانی قانون ۵۶۵۱ فقط ابزاری برای افزایش نظارت و ردیابی انگیزه‌های سیاسی سدهای مخالف است.

تکرار اتفاقات اوکراین در بلاروس ممکن نیست



الکساندر لوکاشنکو، رییس‌جمهوری بلاروس احتمال تکرار اتفاقات جاری اوکراین در کشورش را رد کرد و گفت: رویدادهای مشابه تحولات اوکراین در اینجا روی نخواهد داد. وی افزود: امروز در همه جای کره زمین تنش وجود دارد، بنابراین شما باید هوشیار باشید. **(ایرنا)**

بریده اخبار

● **افغانستان:** حامد کزرای، رییس‌جمهوری افغانستان به دنبال حمله مرکبار طالبان به پاسگاه ارتش در غازی‌آباد ولایت کنر، سفر رسمی خود به سریلانکا را به تعویق انداخت. ده‌ها عضو گروه طالبان در این حمله ۲۱سرباز را کشتند و هشت سرباز دیگر را با خود بردند. **(بی‌بی‌سی)**

● **آمریکا:** براساس گزارش روزنامه «ییلدام زونتاک»، آژانس امنیت ملی آمریکا همچنان از ۳۲۰ اقتصاددان و سیاستمدار برجسته آلمان جاسوسی می‌کند. **(نووستی)**

● **عراق:** وزارت دفاع عراق اعلام کرد ارتش عملیات نظامی خود را در شهر فلولجه به‌مدت سه‌روز به حالت تعلیق درآورده است. همچنین فرماندهی عملیات استان الانبار از کشته‌شدن ۲۵عضو داعش در جریان عملیات ارتش عراق در نواحی مختلف استان الانبار در ۴۸ ساعت گذشته خبر داد. از دیگر سو وزیر خارجه چین صبح دیروز وارد بغداد شد تا درباره مسایل مختلف با مسوولان عراقی صحبت کند، در همین حال وزیران خارجه آمریکا و عراق در تماسی تلفنی آخرین تحولات منطقه را مورد بحث قرار دادند. **(ایسنا)**

● **اسرائیل:** اتحادیه عرب با تهیه گزارشی در خصوص اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل علیه اسیران فلسطینی، اعزام کمیته‌هایی جهت انجام تحقیقات بین‌المللی درباره وضعیت اسیران در زندان‌های رژیم اسرائیل را خواستار شد. **(ایسنا)**

● **لبنان:** در پی وقوع یک انفجار انتحاری که ایست بازرسی ارتش در شرق لبنان را هدف قرار داده بود دو سرباز و یک غیرنظامی کشته و ۱۸ نفر دیگر نیز زخمی شدند. جبهه النصره در لبنان مسؤولیت این انفجار را برعهده گرفت. همچنین میشل عون رییس جریان ملی آزاد لبنان با بیان اینکه وحدت ملی می‌تواند از تأثیر نامطلوب بحران‌های منطقه بر کشورش بکاهد بر حمایت دایمی خود از مقاومت و جنگ حزب‌الله در سوریه تأکید کرد. **(ایسنا)**

● **آلمان:** انگلا مرکل، صدراعظم آلمان اعلام کرد، در سفر خود به اسرائیل به طور کامل از تلاش‌های وزیرخارجه آمریکا برای احیای روند صلح خاورمیانه حمایت خواهد کرد.سخنران صدر اعظم آلمان در حالی مطرح می‌شود که مذاکرات صلح میان مقامات اسرائیل و فلسطین همچنان بی نتیجه مانده و جان کری وزیر خارجه ایالات متحده سخن از طرحی نو با مفاد جدید برای پیشبرد این مذاکرات به میان آورده است. **(خبرگزاری آلمان)**

پارس‌خزر

ته‌دیگ لذیذ ایرانی...!

NEW
جدید



تفتان (پلوپز گرم نگهدار الکترونیکی)



تی اس



تیان (پلوپز گرم نگهدار)

- طراحی زیبا با بدنه فلزی پوشش رنگ اپوکسی نسوز و مقاوم در برابر حرارت
- پخت برنج با درجات مختلف ته‌دیگ مطابق با سلیقه و ذائقه ایرانی
- مصرف بهینه انرژی و کاهش زمان پخت (برحسب مدل)
- درب شیشه‌ای پیرکس با سوپاپ خروج بخار(برحسب مدل)
- قابلیت بخارپز کردن با ظرف مخصوص (برحسب مدل)
- ظرفیت های ۸،۴ ، ۱۲ نفره (برحسب مدل)